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Kraków, dnia 29.10.2020 r.
Nr sprawy: DFP.271.130.2020.BM




Do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawa produktów leczniczych, wyrobów medycznych, dietetycznych środków specjalnego przeznaczenia medycznego oraz smoczków i artykułów dla niemowląt do Apteki Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych przedstawiam odpowiedzi na pytania wykonawcy dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz modyfikuję specyfikację.

Pytanie 1
Dotyczy pakietów
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie, fiolki na ampułki lub ampułko-strzykawki i odwrotnie? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji. 

Pytanie 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań (tabletek, ampułek, kilogramów itp.)? Jeśli tak to prosimy o podanie w jaki sposób przeliczyć ilość opakowań handlowych ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji.


Pytanie 3
Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji.


Pytanie 4
Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji. 

 
Pytanie 5
Czy Zamawiający dopuści wycenę leku za opakowanie a nie za sztukę/ kilogram (Zgodnie z prawem Farmaceutycznym nie ma możliwości zakupu leku w innej formie niż dostępne na rynku opakowanie handlowe) w pozycjach gdzie w SIWZ występują sztuki lub mg?
Jeśli nie, to czy Zamawiający zgodzi się na podanie cen jednostkowych za sztukę, mg, ml etc netto i brutto z dokładnością do 4 miejsc po przecinku?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji. 

 
Pytanie 6

Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ.? W sytuacji jeśli aktualnie tylko takie jest dostępne.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji. 

Pytanie 7
Dotyczy przetargu nr DFP.271.130.2020.BM, pak 26 lek – kwas zoledronowy w postaci rozpuszczonej 100 ml.
Zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający dopuszcza postać leku - kwas zoledronowy - w formie koncentratu? 
W przypadku pacjentów z zaburzeniami pracy nerek, tylko postać koncentratu umożliwia modyfikację dawki leku i tym samym kontynuację procesu leczenia.
Postać rozpuszczona w 100 ml uniemożliwia takie działanie i tym samym ogranicza dostępność leku niektórym pacjentom.
Dopuszczenie do postępowania innych postaci leku – kwas zoledronowy – spełnia zasady uczciwej konkurencji oraz farmakoekonomiki. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza postać leku: koncentrat do sporządzania roztworu do infuzji.
	Pytanie 8

Czy Zamawiający w części 49 poz 1 dopuści wycenę hipoalergicznego preparatu dietetyczno-leczniczego dla niemowląt od urodzenia, o następującym składzie: równoważnik białka 1,6 g/100 ml (hydrolizat serwatki o znacznym stopniu hydrolizy), tłuszcz 3,4 g/100 ml (w tym DHA 16,6 mg/100 ml), węglowodany 7,1 g/100 ml (w tym laktoza 2,9 g/100 ml), oligosacharydy prebiotyczne GOS/FOS 0,8 mg/100 ml; Błonnik pokarmowy 0,6 g/100 ml;Witaminy; Składniki mineralne. Zawierający dodatkowo nukleotydy, L-karnitynę, taurynę, cholinę, inozytol. Wartość energetyczna 66 kcal/100 ml (276 kJ/100 ml). Produkt bezglutenowy
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza i wprowadza modyfikację do arkusza cenowego w części 49 poz. 1.
 
Pytanie 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w części 49 poz 1 preparatu o minimalnym terminie ważności innym niż 12 miesięcy od dnia dostawy? Produkty typu RTF do żywienia niemowląt z reguły posiadają maksymalnie 12 miesięczny okres przydatności do spożycia, dodatkowo produkty zawierające hydrolizowane białko (takie jak wymagany w części 49 poz 1 preparat hipoalergiczny) mają ten termin krótszy i wynosi on 8 miesięcy.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę aby minimalny termin ważności w części 49 poz. 1 był nie krótszy niż 6 miesięcy.


Pytanie 10

Czy Zamawiający w części 21 poz. 47 wyrazi zgodę na wycenę preparatu złożonego – dodatku do mleka kobiecego do postępowania dietetycznego u niemowląt z małą i bardzo małą urodzeniową masą ciałą ; zawierający: maltodekstryny, hydrolizat białek mleka, skł. mineralne i witaminy; 2,2 g proszku zawiera: 0,6 g białka; wapń - 33 mg; fosfor - 19 mg; 1 saszetka - 8 kcal, 400 mOsmol/l
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza i wprowadza modyfikację do arkusza cenowego w części 21 poz. 47. 

Pytanie 11
Czy Zamawiający w części 21 poz. 25 wyrazi zgodę na wycenę preparatu będącego mieszaniną maltodekstryn i mączki chleba świętojańskiego, nie zawierającego białek mleka, laktozy, glutenu. Preparat stosowany do zagęszczania pokarmu, 100 g zawiera: 66 g węglowodanów, 0,3 g tłuszczu, 25 g błonnika, 6 mg sodu, 335 mg wapnia; 8,8 mg żelaza, 5,3 mg cynku. Wartość energetyczna 318 kcal/100 g proszku 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza i wprowadza modyfikację do arkusza cenowego w części 21 poz. 25.  


	Pytania zdublowane  - odpowiedź udzielona na pytania 8 – 11.
Czy Zamawiający w części 49 poz 1 dopuści wycenę hipoalergicznego preparatu dietetyczno-leczniczego dla niemowląt od urodzenia, o następującym składzie: równoważnik białka 1,6 g/100 ml (hydrolizat serwatki o znacznym stopniu hydrolizy), tłuszcz 3,4 g/100 ml (w tym DHA 16,6 mg/100 ml), węglowodany 7,1 g/100 ml (w tym laktoza 2,9 g/100 ml), oligosacharydy prebiotyczne GOS/FOS 0,8 mg/100 ml; Błonnik pokarmowy 0,6 g/100 ml;Witaminy; Składniki mineralne. Zawierający dodatkowo nukleotydy, L-karnitynę, taurynę, cholinę, inozytol. Wartość energetyczna 66 kcal/100 ml (276 kJ/100 ml). Produkt bezglutenowy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w części 49 poz 1 preparatu o minimalnym terminie ważności innym niż 12 miesięcy od dnia dostawy? Produkty typu RTF do żywienia niemowląt z reguły posiadają maksymalnie 12miesięczny okres przydatności do spożycia, dodatkowo produkty zawierające hydrolizowane białko (takie jak wymagany w części 49 poz 1 preparat hipoalergiczny) mają ten termin krótszy i wynosi on 8 miesięcy.
Czy Zamawiający w części 21 poz.47 wyrazi zgodę na wycenę preparatu złożonego – dodatku do mleka kobiecego do postępowania dietetycznego u niemowląt z małą i bardzo małą urodzeniową masą ciałą ; zawierający: maltodekstryny, hydrolizat białek mleka, skł. mineralne i witaminy; 2,2 g proszku zawiera: 0,6 g białka; wapń - 33 mg; fosfor - 19 mg; 1 saszetka - 8 kcal, 400 mOsmol/l
Czy Zamawiający w części 21 poz.25 wyrazi zgodę na wycenę preparatu będącego mieszaniną maltodekstryn i mączki chleba świętojańskiego, nie zawierającego białek mleka, laktozy, glutenu. Preparat stosowany do zagęszczania pokarmu, 100 g zawiera: 66 g węglowodanów, 0,3 g tłuszczu, 25 g błonnika, 6 mg sodu, 335 mg wapnia; 8,8 mg żelaza, 5,3 mg cynku. Wartość energetyczna 318 kcal/100 g proszku 


	Pytanie 12
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 6 poz. 32 (Riluzolum) wycenę preparatu o wielkości opakowania 56 szt z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań, ponieważ tylko taki jest dostępny? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opakowanie o wielkości nie większej niż 60 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań.


Pytanie 13
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 21 poz. 23 (Ketokonaziolum) wycenę preparatu Ketoconazole HRA, 200 mg, tabl., 60 szt ? Jest to jedyny dostępny preparat na rynku o tej nazwie chemicznej i dawce. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.


Pytanie 14
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 21 poz. 28 (Nystatinum) wycenę preparatu w dawce i wielkości opakowania 2800000jm/28ml,gr.d/sp.zaw.,1 sbut. w ilości 1450 op, ponieważ taki jest dostępny? Zmiana przez producenta.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.


	Pytania zdublowane - odpowiedź udzielona na pytania 12 – 14.
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 6 poz. 32 (Riluzolum) wycenę preparatu o wielkości opakowania 56 szt z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań, ponieważ tylko taki jest dostępny? 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 21 poz. 23 (Ketokonaziolum) wycenę preparatu Ketoconazole HRA, 200 mg, tabl., 60 szt ? Jest to jedyny dostępny preparat na rynku o tej nazwie chemicznej i dawce. 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 21 poz. 28 (Nystatinum) wycenę preparatu w dawce i wielkości opakowania 2800000jm/28ml,gr.d/sp.zaw.,1 sbut. w ilości 1450 op, ponieważ taki jest dostępny? Zmiana przez producenta.
 
Pytanie 15

Czy Zamawiający w par. 3.3. zniesie wymóg potwierdzania otrzymania zamówień? Prawo farmaceutyczne nakazuje informowanie o odmowie wykonania zamówienia, lecz nie o przyjęciu go do realizacji. Jest to dodatkowy, niewynikający z przepisów obowiązek Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że § 3 ust. 3 wzoru umowy pozostaje bez zmian. 

Pytanie 16

Czy Zamawiający wykreśli par. 3.6.? Zagwarantowanie sobie możliwości zwrotu towaru po jego przyjęciu powoduje w istocie, że towar sprzedawany jest na próbę, zaś w przypadku ich zwrotu - produkty lecznicze nie będą się nadawać do dalszego obrotu, co naraża Wykonawcę na stratę. Nadto Wykonawca zauważa, że (a) towar został dobrowolnie przyjęty przez Zamawiającego, (b) własność towaru przeszła na Zamawiającego i (c) „zwrot” towaru oznacza wobec uprzedniego przejścia własności w istocie sprzedaż hurtową przez Zamawiającego Wykonawcy, do czego potrzeba koncesji na handel hurtowy lekami. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że  § 3 ust. 6 wzoru umowy pozostaje bez zmian.
Pytanie 17

Czy Zamawiający w par. 4.2 wprowadzi automatyczną zmianę ceny brutto w razie zmiany stawki VAT? Obecne zapisy, w razie braku zgody Zamawiającego, grożą Wykonawcy rażącą stratą. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że  § 4 ust. 2 wzoru umowy pozostaje bez zmian.
Pytanie 18

Czy Zamawiający wykreśli par. 8.2. i 8.3? Zobowiązaniem Wykonawcy jest dostawa leków i niewykonanie tego obowiązku jest sankcjonowane par. 8.4. Stąd nie ma uzasadnienia dla kar umownych przewidzianych w par. 8.2 i 8.3 gdyż nie wiadomo w jaki inny sposób Wykonawca miałby nie wykonać lub nienależycie wykonać umowę. Z reguły kary w takiej wysokości zastrzega się za odstąpienie od umowy, co jest oczywiście inną podstawą naliczenia kar, niepokrywającą się z podstawą określoną w par. 8.4. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że § 8 ust. 2 i 3  wzoru umowy nie ulega zmianie. 

Zamawiający informuje, że pod pojęciem   ,,niewykonanie  umowy’’   rozumie nie przystąpienie przez Wykonawcę  do jej  realizacji. Natomiast pod pojęciem   ,,nienależyte wykonanie umowy” Zamawiający  rozumie nienależyte  wykonanie zobowiązań Wykonawcy wynikających z podpisanej z Zamawiającym umowy.

Z uwagi na przedmiot umowy Zamawiający informuje, że  nie jest możliwe stworzenie katalogu  zamkniętego przypadków nienależytego wykonania umowy.

Każde nienależyte wykonanie umowy będzie rozpatrywane indywidualnie ponieważ  umowa przewiduje zastosowanie kary do 5 % z zastrzeżeniem ust.  4 § 8.
Dodatkowo Zamawiający informuje, że instytucja kary umownej pełni funkcję czynnika dyscyplinującego w zakresie należytego wykonania umowy. Zgodnie z wymogami nałożonymi na Zamawiającego jako jednostkę sektora finansów publicznych przez przepisy ustawy „O odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych” z dnia 17 grudnia 2004 r. jest on zobowiązany do zapewnienia terminowego wypełniania zobowiązań przez swoich kontrahentów. 

Zamawiający jako łagodniejszą formę zabezpieczenia nałożonych na niego ustawowych obowiązków wybrał instytucję kar umownych. Ich istotą jest zastosowanie represji finansowych dopiero w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, a nie już na etapie jej zawarcia zgodnie z procedurami przewidzianymi przez przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych.

Ponadto, wprowadzenie w tym zakresie kary umownej w przewidzianej wysokości równoważy obciążenia Stron na wypadek niedotrzymania warunków umownych. Zamawiający pragnie podkreślić, iż w przypadku ich dopełnienia nie będzie miał podstaw do naliczenia w/w kar.

Pytanie 19
W przypadku pozostawienia par. 8.2. - Czy Zamawiający zmieni wartość procentową kary umownej określoną w tym paragrafie. z 10% do wartości max. 0,2%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że  § 8 ust.  2 wzoru umowy nie ulega zmianie. 
Zamawiający informuje, że pod pojęciem   ,,niewykonanie  umowy’’   rozumie nie przystąpienie przez Wykonawcę  do jej  realizacji. 

Pytanie 20

W przypadku pozostawienia par. 8.3. - Czy Zamawiający zmieni wartość procentową kary umownej określoną w tym paragrafie. z 5% do wartości max. 1%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że  § 8 ust. 3 wzoru umowy pozostaje bez zmian.
Pytanie 21

Czy Zamawiający w par. 8.4 usunie zapis o minimalnej kwocie kary umownej 50zł? Wskutek tego zapisu kary umowne mogą być naliczone w kwocie rażąco wygórowanej.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że  § 8 ust. 4 wzoru umowy pozostaje bez zmian.
Pytanie 22
Czy Zamawiający w Części 48 wydłuży termin realizacji zamówienia do 15 dni roboczych od momentu złożenia zamówienia?   

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że § 3 ust. 3 lit. d wzoru umowy otrzymuje nowe brzmienie:
d) w przypadku leków z importu docelowego czas dostawy: 
- w trybie zwykłym w terminie nie dłuższym niż 10 dni/15 dni roboczych
  od telefonicznego potwierdzenia przez Wykonawcę otrzymania od Szpitala Uniwersyteckiego zapotrzebowania lub od momentu złożenia zamówienia wraz z niezbędną dokumentacją;

- w trybie na ratunek w terminie nie dłuższym niż 7 dni od telefonicznego potwierdzenia przez Wykonawcę otrzymania od Szpitala Uniwersyteckiego zapotrzebowania.

Pytanie 23
Prosimy Zamawiającego o zgodę na zaoferowanie w pakiecie 49 pozycjach: 4,7 i 8 wyspecyfikowanych diet w opakowaniu typu butelka OpTri. Butelka OpTri jest kompatybilna z obecnie wykorzystywanymi do podaży diety zestawami, jest bardziej funkcjonalna oraz nadaje się do recyklingu. Jest to związane z procesem zamiany opakowań przez producenta. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w części 49 pozycjach: 4, 7 i 8 wyspecyfikowanych diet w opakowaniu typu butelka OpTri.
Pytanie 24

Produkt wyspecyfikowany przez Zamawiającego w pakiecie 49 pozycji 3 jest dostępny w opakowaniu butelka po 4 sztuki. W zawiązku z powyższym prosimy Zamawiającego o zgodę na zaoferowanie w pakiecie 49 pozycji 3 produktu pakowanego w opakowaniu butelka plastikowa 4x200 ml w przeliczeniu na ilości wskazane w SIWZ. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w części 49 poz. 3 produktu pakowanego w opakowaniu butelka plastikowa 4x200 ml w przeliczeniu na ilości wskazane w Specyfikacji.
Pytanie 25

Prosimy o modyfikację kryteriów zawartych w SIWZ w punkcie 3.8. „minimalny termin ważności zaoferowanego asortymentu wynosił co najmniej 12 miesięcy od dnia jego dostawy” dla pakietu 49, w którym wyspecyfikowane są produkty o statusie „żywność specjalnego przeznaczenia medycznego”. Produkty o tym statusie z uwagi na technologię produkcji i brak konserwantów mają znacznie krótszy termin przydatności niż leki, który wynosi do 12 miesięcy. W związku z powyższym prosimy akceptację w pakiecie 49 pozycjach: 1, 3, 4, 5, 6, 7 oraz 8 dostawy produktów z terminem ważności nie krótszym niż połowa terminu ważności danego produktu w dniu dostawy. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę aby minimalny termin ważności w części 49 poz. 3 - 8 wynosił 8 miesięcy od dnia jego dostawy.

Pytanie 26

Czy Zamawiający wymaga, aby produkt Cisatracurium 10mg/5ml roztwór do wstrz. i inf. w części nr 11, poz. 1 posiadał w swojej charakterystyce zapis dotyczący substancji pomocniczych: kwasu benzenosulfonowego roztwór 32% w/v, woda do wstrzykiwań? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji.


Pytanie 27

Czy Zamawiający wymaga, aby produkt Cisatracurium 10mg/5ml roztwór do wstrz. i inf. w części nr 11, poz. 1 posiadał w swojej charakterystyce zapis dotyczący (całkowitego) okresu ważności – 24 miesiące czy 18 miesięcy? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji.


Pytanie 28

Czy Zamawiający wymaga, aby produkt Cisatracurium 10mg/5ml roztwór do wstrz. i inf. w części nr 11, poz. 1 posiadał w swojej charakterystyce zapis dotyczący okresu ważności po rozcieńczeniu w temperaturze: 
• 5 do 25 °C czy też
• 2-8°C oraz 25°C? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji.


Pytanie 29

Czy Zamawiający wymaga, aby produkt Cisatracurium 10mg/5ml roztwór do wstrz. i inf. w części nr 11, poz. 1 posiadał w swojej charakterystyce zapis pozwalający na rozcieńczenie: do stężeń 0,1 do 2,0 mg/ml, czy stężenie 0,1 mg/ml? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Specyfikacji.

Pytanie 30
Do §1 ust. 4 wzoru umowy. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §1 ust. 4. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że z uwagi na rodzaj prowadzonej przez siebie działalności medycznej   na tym etapie postępowania  nie może wskazać Wykonawcy  precyzyjnego zapotrzebowania w trakcie okresu obowiązywania Umowy. Zamówienia te będą składane zgodnie z zapotrzebowaniem Szpitala Uniwersyteckiego,
Ilość koniecznych dostaw do zrealizowania przez Wykonawcę będzie uzależniona od bieżącego zapotrzebowania Szpitala.

Pytanie 31

Do §3 ust. 6 projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że dostarczony przedmiot umowy do ostatniego dnia terminu ważności jest pełnowartościowy i dopuszczony do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §3 ust. 5 projektu umowy następującej treści: "... Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.". 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy §3 ust. 6  Wzoru Umowy.
Pytanie 32

Do §3 ust. 6 wzoru umowy. Prosimy o zmianę zapisu poprzez nadanie mu brzmienia: "W przypadku dostarczenia towaru z terminem ważności krótszym niż 12 miesięcy Szpital Uniwersytecki zastrzega sobie prawo jego zwrotu w terminie 7 dni od dnia dostawy.".
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że §3 ust. 5 i ust. 6 Wzoru Umowy otrzymuje nowe brzmienie:

5. Wykonawca oświadcza, iż dostarczone produkty posiadają okres ważności nie krótszy niż 6
/8
/12 miesięcy od dnia ich dostawy.

6. W przypadku dostarczenia produktu z terminem ważności krótszym niż 6
/8
/12 miesięcy Szpital Uniwersytecki zastrzega sobie prawo jego zwrotu na 3 miesiące przed upływem jego terminu ważności.


Pytanie 33
Do §3 ust. 7 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z realizacji dostawy w trybie zwykłym również w soboty? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy §3 ust. 7  Wzoru Umowy.

Pytanie 34

Do §4 ust. 1a projektu umowy. Czy w przypadku gdy Wykonawca, który otrzyma zamówienie, będzie znanym Zamawiającemu kontrahentem, a także ze względu na fakultatywność stosowania w rozliczeniach mechanizmu split payment, istniała będzie możliwość wyłączenia niniejszego zapisu z umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy §4 ust. 1a  Wzoru Umowy.

Pytanie 35

Do §4 ust. 4 projektu umowy. W związku z tym, że czynność prawna dokonana przez strony nie może skutkować wyłączeniem ze stosowania bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, a takim jest art. 552 Kodeksu Cywilnego uprawniającego Sprzedawcę do wstrzymania dostaw w przypadku gdy Kupujący dopuszcza się zwłoki z dokonaniem zapłaty za dostarczoną część zamówienia, prosimy o usunięcie z umowy odpowiednich postanowień §4 ust. 4.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy §4 ust. 4  Wzoru Umowy.

Pytanie 36

Do §4 ust. 7 projektu umowy. Ponieważ Wykonawca zamówienia publicznego nie jest stroną umowy SU DOP wskazanej w §4 ust. 7 projektu umowy to prosimy o wyjaśnienie dlaczego ma podawać numer tej umowy w specyfikacji do faktury.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy §4 ust. 7  Wzoru Umowy. 
Zamawiający informuje, że ewidencjonuje w swoim rejestrze wszystkie podpisane z Kontrahentami umowy.  Nr  rej. SU DOP:……….. będzie  wskazany przez Zamawiającego na umowie zawartej z Wykonawcą w celu jej identyfikacji.  Numer ten wpisany przez Wykonawcę na fakturze, ułatwia pracę właściwej komórki merytorycznej wskazując  jakiej umowy dotyczy nadesłana faktura.
Pytanie 37

Do §7 ust. 4 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.". 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że  §7 ust. 4  Wzoru Umowy nie ulega zmianie.

Pytanie 38

Do §8 ust. 3 projektu umowy. Prosimy o rozszerzenie zapisu §8 ust. 3 wzoru umowy, poprzez wskazanie jakiego rodzaju przypadki będzie Zamawiający kwalifikował jako nienależyte wykonanie umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że  pod pojęciem   ,,nienależyte wykonanie umowy” Zamawiający  rozumie nienależyte  wykonanie zobowiązań Wykonawcy wynikających z podpisanej z Zamawiającym umowy.

Z uwagi na przedmiot umowy Zamawiający informuje, że  nie jest możliwe stworzenie katalogu  zamkniętego przypadków nienależytego wykonania umowy.

Każde nienależyte wykonanie umowy będzie rozpatrywane indywidualnie ponieważ  umowa przewiduje zastosowanie kary do 5 % z zastrzeżeniem ust.  4 § 8.
Pytanie 39

Do §8 ust. 3 projektu umowy. Prosimy o obniżenie wymiaru kary umownej wskazanej w §8 ust. 3 wzoru umowy do wysokości 2% wartości brutto dostawy która została nienależycie zrealizowana. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że  §8 ust. 3  Wzoru Umowy nie ulega zmianie.

Pytanie 40

Do §8 ust. 4 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowień umowy §8 ust. 4 projektu umowy w taki sposób, aby kara umowna zastrzeżona na wypadek opóźnienia w realizacji zamówienia była wyłącznie proporcjonalna do wartości pozycji (części) zamówienia zrealizowanej z opóźnieniem - bez minimalnej, sztywnej kary, tj. 50 zł - i wynosiła 0,2% od wartości tej pozycji (części), za każdy dzień opóźnienia?
Wskazujemy przy tym, że wysokość ww. kar umownych możliwych do naliczenia przez Zamawiającego (zawsze minimum 50 zł) nie zostaje uzależniona ani od realnej wartości niezrealizowanej terminowo pozycji zamówienia, czy od poniesionej przez Zamawiającego szkody, ani też od żadnych innych obiektywnych czynników. W konsekwencji, taki sposób naliczania budzi zastrzeżenia wykonawcy z uwagi na fakt, iż może być on dotknięty sankcją nieważności na podstawie art. 353¹ Kodeksu cywilnego - ze względu na sprzeczność z naturą stosunku zobowiązaniowego.
Reasumując, ww. sankcje wynikające z proponowanej treści umowy nie spełniają zasadniczego celu, dla którego są wprowadzane i uwzględniają jedynie represyjną funkcję kary umownej. Mając na uwadze powyższe, wykonawca wnosi o zmianę wspomnianego zapisu, aby był on zgodny z reżimem prawa cywilnego. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że  §8 ust. 4  Wzoru Umowy nie ulega zmianie.

Pytanie 41

Do §10 ust 3 projektu umowy. W treści projektu umowy, w §10 ust. 3 po lit. f prosimy o dodanie lit. g, h oraz i w brzmieniu:
„g) z powodu okoliczności związanych z wystąpieniem skutków COVID-19, 
h) z powodu wystąpienia dekoniunktury lub innych nieprzewidzianych okoliczności, niezależnych od żadnej ze Stron (gospodarcze, ekonomiczne, polityczne, społeczne, atmosferyczne itp.), które wpłyną na okoliczności realizacji umowy,
i) z powodu wystąpienia siły wyższej, która wpłynie na okoliczności realizacji umowy w całości lub części.”. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że § 10 ust. 3 Wzoru Umowy nie ulega zmianie.
Zamawiający informuje, że w przypadku udokumentowania przez Wykonawcę, faktu, iż  niedochowanie terminu  realizacji zamówienia  wskazanego w umowie, nie jest winą Wykonawcy a spowodowane jest epidemią COVID, nie będzie powodowało naliczania kary umownej, a termin realizacji zamówienia będzie ustalany w takiej sytuacji indywidualnie pomiędzy Kierownikiem Apteki Szpitala Uniwersyteckiego, a Wykonawcą uwzględniając najszybszy możliwy termin realizacji zamówienia.  
  

Pytanie 42

Dotyczy Pakietu nr 13
Czy Zamawiający zgodzi się na dopuszczenie opakowania wyposażonego w dwa niezależne, sterylne porty nie wymagające dezynfekcji przed pierwszym użyciem w celu minimalizacji kosztów użytkowania?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w części 13 opakowania wyposażonego w dwa niezależne, sterylne porty nie wymagające dezynfekcji przed pierwszym użyciem w celu minimalizacji kosztów użytkowania.
Pytanie 43
Dotyczy § 3 ustęp 5 umowy w zakresie pakietu nr 43
W związku z tym, iż dostępne na rynku polskim produkty do żywienia dojelitowego mają średnio 12-miesięczny okres przydatności od momentu wyprodukowania w fabryce, prosimy Państwa o uwzględnienie specyfiki produktów dojelitowych pod kątem terminu ważności oraz modyfikację zapisu - akceptując dostawy produktów do żywienia dojelitowego z terminem ważności nie krótszym niż połowa terminu ważności dla danego produktu?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę aby minimalny termin ważności w części 43 wynosił 8 miesięcy od dnia jego dostawy.

Pytanie 44

Pakiet 1
Pozycja 1
 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie układów oddechowych jak opisane w SIWZ bez filtra oddechowego. 
Filtry oddechowe o dobrych parametrach opisane są w dalszych pozycjach pakietu. Zamawiający ma wybór zastosowania filtra względem potrzeb pacjenta, długości zabiegu itp. bez konieczności pozbywania się, nieużytego, nieopisanego co do parametrów filtra pakowanego wraz z układem. 
Pakiet 1
Pozycja 4
Czy filtr ma posiadać zakres pojemności oddechowej opisanej na obudowie filtra 150-1000ml jak w pozycji 3?
Pakiet 2
Pozycja 5
Czy Zamawiający dopuści rurkę tracheostomijną z odsysaniem znad mankietu jak opisaną z obrotowym łącznikiem 15mm w rozmiarze 6.5 do 10.0 co 0.5  

Pakiet 1
Pozycja 1
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie układów oddechowych jak opisane w SIWZ bez filtra oddechowego. 
Filtry oddechowe o dobrych parametrach opisane są w dalszych pozycjach pakietu. Zamawiający ma wybór zastosowania filtra względem potrzeb pacjenta, długości zabiegu itp. bez konieczności pozbywania się, nieużytego, nieopisanego co do parametrów filtra pakowanego wraz z układem. 
Pakiet 1
Pozycja 4
Czy filtr ma posiadać zakres pojemności oddechowej opisanej na obudowie filtra 150-1000ml jak w pozycji 3?
Pakiet 2
Pozycja 5
Czy Zamawiający dopuści rurkę tracheostomijną z odsysaniem znad mankietu jak opisaną z obrotowym łącznikiem 15mm w rozmiarze 6.5 do 10.0 co 0.5 

Odpowiedź: Pytania oznaczone numerem 44 nie dotyczą niniejszego postępowania. 
           W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający modyfikuje zapis punktu 3.8 Specyfikacji, który otrzymuje brzmienie. 

„3.8. Zamawiający wymaga, aby minimalny termin ważności zaoferowanego asortymentu wynosił co najmniej 12 miesięcy od dnia jego dostawy (z wyjątkiem poz. 1 w części 49 gdzie Zamawiający wymaga aby minimalny termin ważności zaoferowanego asortymentu wynosił co najmniej 6 miesięcy od dnia jego dostawy oraz z wyjątkiem poz. 3 - 8 w części 49 oraz części 43 gdzie Zamawiający wymaga aby minimalny termin ważności zaoferowanego asortymentu wynosił co najmniej 8 miesięcy od dnia jego dostawy)”. 

       W związku z powyższym, Zamawiający informuje , że ust. 5 i ust 6 § 3 Wzoru Umowy otrzymuje nowe brzmienie.

5. Wykonawca oświadcza, iż dostarczone produkty posiadają okres ważności nie krótszy niż 6
/8/
12 miesięcy od dnia ich dostawy.

6. W przypadku dostarczenia produktu z terminem ważności krótszym niż 6
/8/12 miesięcy Szpital Uniwersytecki zastrzega sobie prawo jego zwrotu na 3 miesiące przed upływem jego terminu ważności.

          W załączeniu przekazuję zmodyfikowany Arkusz cenowy (załącznik nr 1a do Specyfikacji) oraz Wzór umowy (załącznik nr 3 do Specyfikacji), uwzględniające wprowadzone modyfikacje.


  

	


� Dotyczy części 48.
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� Dotyczy części. 49 poz. 1 .
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